[image: image1.png]

Администрация города Кемерово

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от_______________   №______________

Об установлении задания муниципальному

автономному дошкольному образовательному

учреждению № 21  «Детский сад комбинированного вида»

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006           № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Главы города от 09.06.2007 № 75 «О порядке финансового обеспечения выполнения задания учредителя автономным учреждением», распоряжением Главы города от 26.10.2007 № 4763 «Об определении условий и порядка финансирования задания учредителя в отношении муниципальных автономных учреждений», во исполнение  распоряжения администрации города от 10.11.2011 № 5026 «О создании муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 21 «Детский сад комбинированного вида»
1.Установить муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению № 21 «Детский сад комбинированного вида» задание  согласно приложению № 1 в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью.

2. Срок выполнения задания с 01.01.2012 по 31.12.2012.

3. Финансовому управлению (О.П. Тышкевич):

3.1.Определить финансовое обеспечение выполнения задания в сумме  9 618 700  (девять миллионов шестьсот восемнадцать тысяч семьсот)  рублей.

3.2. Осуществлять финансирование в соответствии с графиком согласно приложению № 2.
4.Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению № 21 «Детский сад комбинированного вида» (Е.С. Помогаева):
4.1.Учитывать настоящее задание при утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности.

4.2. Опубликовать в газете «Кемерово» отчет  о своей деятельности и об использовании закрепленного за ним имущества в первом квартале 2013 года.
5. Управлению по социальной и информационной политике (Е.А.Дубкова)  разместить на официальном сайте администрации г. Кемерово отчет Учреждения после его  опубликования в газете «Кемерово».
            6. При фактическом исполнении задания учреждением в меньшем объеме, чем это предусмотрено заданием, или с качеством, не соответствующим установленному заданию или требованиям к соответствующим услугам, определенным согласно действующему законодательству, учредитель вправе сократить объем субсидии и (или) потребовать частичного  или полного возврата предоставленных учреждению субсидий.

          7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  заместителя Главы города по социальным вопросам И.Ф. Федорову.

Глава города                                                                             В.В. Михайлов

 Утверждаю:

Начальник управления образования

                                                          администрации г. Кемерово

___________  Н.А. Чернова
                                                                 «____»      _____________  2013 г.
Задание

 муниципальному автономному дошкольному образовательному

учреждению № 21  «Детский сад комбинированного вида»
1.Наименование муниципальной услуги:  Предоставление общедоступного дошкольного образования в детских дошкольных учреждениях.

2.Потребители муниципальной услуги: дети в возрасте от  3 до 7 лет.
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Наимено-
вание
показа-
теля
	Еди-
ница
изме-
рения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества
муниципальной услуги
	Источ-ник
инфор-мации
о значе-нии
показа-теля
(исход-ные
данные для
ее рас-
чета)

	отчет-ный
финан-
совый
2011 год
	теку-щий
финан-
совый
2012
год
	очеред-
ной
финан-
совый
2013
год
	первый
2014
год
плано-
вого
перио-да
	второй
2015
год
плано-
вого
перио-да

	Уровень освоения воспитанниками програм-мы (прог-рамм) дошколь-ного образова-ния
	%
	Кол-во детей с высоким, средним уровнем освоения программы х 100% / общее кол-во детей ДОУ

для   и групп компен-сирую-щей

направ-ленности

	75-95

75-95

	 85
 95
	    95
  95
	   95
   100
	Анализ диагностичес-ких карт уровня освое-ния прог-раммы

	Участие в городс-ких конкур-сах, проектах
	Кол-во призо-вых мест
	Кол-во призо-вых мест

	2
	3
	4
	4
	Нали-чие благодарственных писем, грамот

	Уровень сохране-ния и укрепле-ния здоровья воспитанников:

- индекс здоровья

-пропуски воспитанников по болезни

-уровень физичес-кой подготовленности
	%

Кол-во пропусков на 1 ребен-ка
%

	Кол-во неболеющих детей х 100%/общее кол-во детей в ДОУ

Кол-во дней пропущенных (в сумме) ребенком по болезни за год

Кол-во детей с  высоким и средним уровнем физичес-кой подготовки х 100%-/ общее кол-во детей

	18
21
95-100

	18
21
   95

	20
16
    95

	20
16
   95

	Информационная справ-ка, заверенная мед.сестрой  Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения №21

	Посещаемость детей
	%
	Общее кол-во детей х 75% / 100%

	75
	75
	85
	85
	Справ-ка  Муниципального учреждения «Централизованной бухгалтерии управления образования»

	Предоставление услуг для детей, не посещающих ДОУ
	Кол-во детей не посещающих ДОУ
	Кол-во не посещающих детей ДОУ

	8
	   8
	   6
	Информационная справ-ка,  заверенная зав. Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением № 21

	Повыше-ние образова-тельного ценза педагогов – доля работни-ков, имеющих высшее образова-ние
	%
	Кол-во педаго-гов с высшим образованием /на общее кол-во педаго-

гов  х 100%

	35
	43
	43
	Информационная справ-ка,  заверенная зав.  Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением № 21

	Степень удовлетвореннос-ти родите-лей представленной образова-тельной услугой
	% положитель-ных отзы-вов роди-телей
	Кол-во положительных отзывов / на общее кол-во отзывов х 100%

	95-100

	100

	   100

	   100

	Информационная справка,  заверенная зав. Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением № 21

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наимено-
вание
показа-
теля
	Еди-
ница
изме-
рения
	Значение показателей объема муниципальной
услуги
	Источник
информа-
ции о
значении
показа-
теля

	отчетный
финан-
совый
2011
год
	теку-

щий
финан-
совый
2012
год
	очеред-

ной
финан-
совый
2013год
	первый
2014год
планово-го
периода
	второй
2015год
планово-го
периода

	1. количество детей
	чел.

	140
	144
	144
	140
	Форма 85-К

	в т.ч. количество детей      компенсирующей  направленности (речь)
	чел.

	15
	15
	30
	Наличие медицинских справок

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Закон Российской Федерации «Об образовании», Типовое положение о дошкольном образовательном учреждении в Российской Федерации, Устав учреждения.
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ
информирования
	Состав размещаемой
(доводимой) информации
	Частота обновления информации

	Информационные стенды
	Место нахождения учреждения, режим работы учреждения, порядок предоставления муниципальной услуги, контактные телефоны и т.д.
	 По мере поступления новой информации, но не реже чем раз в год

	Электронный сайт учреждения
	Место нахождения учреждения, режим работы учреждения, порядок предоставления муниципальной услуги, контактные телефоны и т.д.
	 По мере поступления новой информации, но не реже чем раз в квартал

	Официальный сайт в сети Интернет
	В соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 № 86н
	В соответствии с требованиями

	Использование средств телефонной связи
	Запрашиваемая информация
	Постоянно

5.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

 а) в случае реорганизации или ликвидации Учреждения;

б) по результатам рассмотрения Наблюдательным советом отчета Учреждения о выполнении муниципального задания Учредителя;

в) в иных случаях, когда Учреждение не обеспечивает выполнение здания или имеются основания предполагать, что задание не будет выполнено в полном объеме.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе:

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: Закон РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», постановление Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»
6.2.Орган, устанавливающий цены (тарифы): Кемеровский городской Совет народных депутатов
6.3. Значения предельных цен (тарифов)
	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	Содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования
	  1300 руб.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность

	1.  Инспекционный контроль
	В соответствии с планом работы управления образования

	2. Оперативный   контроль
	По обращению

	3.Проведение выборочных проверок исполнения муниципального задания
	При необходимости

8.Требования к отчетности об исполнении  муниципального задания

8.1. Форма отчетов об исполнении муниципального задания

	Наимено-
вание
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утверж-
денное в
муниципаль-
ном задании
на отчетный
финансовый
год
	Фактическое
значение за
отчетный
финансовый
год
	Характеристика
причин
отклонения от
запланированных
значений
	Источники
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания:

 -форма отчета пункт 8.1. по итогам года;

 - отчет о результатах деятельности муниципального  автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (распоряжение администрации города Кемерово от 16.12.2010 № 5761 «О порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества») по итогам года;

 - годовой, квартальный    бухгалтерский отчет;

 - отчет о целевом использовании, выделенной субсидии на выполнение муниципального задания ежемесячно до 5 числа.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

Публикация  на официальном сайте министерства финансов РФ годовой бухгалтерской отчетности учреждения; отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним  муниципального имуществ.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: при необходимости учреждение представляет управлению образования отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания. Ежегодно до 1 февраля Учреждение предоставляет в Управление государственную статистическую отчетность (форма № 85 – К).
 Заведующая МАДОУ № 21                                           Е.С. Помогаева
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению администрации

                                                                                   города Кемерово

                                                                          от ___________2012 №________

ГРАФИК ФИНАНСИРОВАНИЯ

на 2012 год

	№

п/п
	Дата финансирования
	Сумма, руб.

	1.
	Январь
	405640,00

	2.
	Февраль
	752320,00

	3.
	Март
	801970,00

	4.
	Апрель
	854620,00

	5.
	Май
	730420,00

	6.
	Июнь
	835940,00

	7.
	Июль
	984110,00

	8.
	Август
	827500,00

	9.
	Сентябрь
	817400,00

	10.
	Октябрь
	836310,00

	11.
	Ноябрь
	746840,00

	12.
	Декабрь
	1025630,00

	Итого:
	9 618 700,00

Начальник управления делами                                      В.И. Вылегжанина